

Nowy Dziennik Łódzki

№ 43

Adres redakcji i administracji: Łódź, ul. Piotrkowska № 83 — Tel. 101-99.

Rok III

WYROK W PROCESIE CENTROLEWU

Wszystkim oskarżonym znacznie podwyższono wymiar kary
ponieważ Sąd Apelacyjny kwalifikował przestępstwo według nowego kodeksu karnego

WARSZAWA, 11.2. (PAT.) — Dziś o godz. 3 popołudniu Sąd Apelacyjny w Warszawie ogłosił wyrok w procesie Centrolewu.

Na mocy odnośnych przepisów prawa Sąd Apelacyjny orzekł: **zaskarżony wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 13 stycznia 1932 r. zatwierdzić** z tem, że wymierzając oskarżonym Wincentemu Witosowi, Kazimierzowi Bagińskiemu, Hermanowi Liebermanowi, Norbertowi Barlickiemu, Władysławowi Kiernikowi, Mieczysławowi Mastkowi, Stanisławowi Dubois, Adamowi Pragerowi, Adamowi Ciołkoszowi i Józefowi Putkowi **kare więzienia, zastępującego dom poprawy, zamienić na karę więzienia z utratą praw publicznych i obywatelskich, w stosunku do Witos, Bagińskiego, Barlickiego, Liebermana i Kiernika na lat 3-y, Mastka, Duboisa, Pragera, Ciołkosza i Putka na lat 5.** Na poczet kosztów sądowych pobrać od Witos i Bagińskiego po 40 złotych, od wszystkich pozostałych oskarżonych po 80 złotych. Jak wiadomo, **wyrokiem Sądu Okręgowego oskarżony Witos skazany został na 1 i pół roku więzienia, Lieberman na 2 i pół, Bagiński 2 lata, Kiernik 2 i pół, Barlicki 2 i pół, a oskarżeni Ciołkosz, Dobojs, Mastek, Prager i Putek na 3 lata więzienia.**

Następnie przewodniczący ogłosił tryb zaskarżenia wyroku Sądu Apelacyjnego. W ustnych motywach przewodniczący zaznaczył, iż **Sąd Apelacyjny nie uwzględnił zarówno żądania prokuratury o zmianę kwalifikacji i o surowszą karę dla oskarżonych, jak i wniosku obrony o uchylenie wyroku Sądu Okręgowego i uniewinnienie oskarżonych.**

Sąd Apelacyjny uznał wyrok Sądu Okręgowego za prawidłowy w zakresie orzeczenia o winie oskarżonych i kwalifikacji prawnej, **tudzież za słuszny co do wymiaru kary**, opierając swe przekonanie na następujących podstawach: Stan faktyczny spisku polegał na porozumieniu się oskarżonych, którzy **powzięli zamiar spełnienia przestępstwa, dla którego spisek został zawiązany.**

Chodzi o porozumienie się a nie o szczególne wykonanie planu. Na podstawie materiału dowodowego Sąd miał najblizszego przekonania, iż zostało całkowicie utworzone porozumienie się w sprawie **obalenia przez przemocą członków sprawującego władze rządu.** Zostały nawet

poczynione czynności przygotowawcze do wykonania zamachu, lecz były to przygotowania ogólne i

stanu faktycznego z art. 102 K. K. z 1930 r. jeszcze nie przekroczyły

Niemą zatem podstaw do stosowania art. 101 tegoż K. K. względnie art. 95 w związku z art.

95 k. k. z 1932 r. jak tego żądał prokurator. Sąd Apelacyjny rozważył ponadto podstawowe zagadnienie w sprawie, a mianowicie **kwesję przemocy i przyszedł do stwierdzenia, że skarga apelacyjna oskarżonych zaciętnie to pojęcie.** W sprawie niniejszej ustalone są ponad wszelką wątpliwość **krwawe zajścia w dniu 14 września 1930 r. które są w pełnym rozumieniu zyciowym i prawnym przemocą.** Z tych założeń wycho-
dzac. Sąd Apelacyjny wyrok pierwszej instancji zatwierdził, lecz wobec wprowadzenia nowego kodeksu karnego zakwalifikował przestępstwo z art. 97 w związku z art. 95 k. k. 1932 r.

W czasie ogłaszania wyroku oskarżeni byli nieobecni.

Straszliwe skutki wybuchu w Neunkirchen Przeszło 1000 osób rannych Przyczyny katastrofy nie ustalono

BERLIN, 11.2. — Gale Zagłębia Saary żyje pod znakiem strasznej katastrofy wybuchu zbiornika gazowego, jaki wydarzył się wczoraj wieczorem

W chwili eksplozji zainicjowała hutę, na terenie której nastąpił wybuch, wynosiła 500 osób.

Wskutek wybuchu zbiornika wyleciała w powietrze położona w pobliżu fabryka benzolu i wybuchł pożar w hucie.

Przez całą noc w blaskach płonącej hutę i fabryki benzolu zmobilizowana z całego zagłębia straż ogniowa i policja pracowały na gruzach.

Wszystkie szpitale w Neunkirchen są przepelnione rannymi. Karteki sanitarne zmuszone są części rannych przewozić do pobliskich miast.

Liczbę ofiar tej strasznej katastrofy nie zdołano ustalić nawet w przybliżeniu.

Do wieczora wydobyto z pod gruzów 65 zabitych, 300 ciężko rannych i ponad 1000 leżących rannych. Liczba zabitych według przypuszczeń nie przekroczy 100.

Przyczyna katastrofy nie została dotychczas ustalona.

Istnieje przypuszczenie, że najpóźniej nastąpił wybuch w fabryce benzolu i spowodowany przezeń pożar stał się przyczyną katastrofalnej eksplozji zbiornika.

Kursują także pogłoski, że katastrofa spowodowana była nymyślnie. Należy podkreślić, że gazownia w Neunkirchen była ostatnim słowem techniki.

Szkody, wyrządzone przez zniszczenie zbiornika gazowego idą w wiele milionów. Komisja rządowa Zagłębia Saary zebrała się jeszcze w nocy na nadzwyczajne posiedzenie, na którym uchwalono wyasygnować specjalne kredyty na pomoc dla ofiar katastrofy.

BERLIN, 11.2. (PAT.) Na ręce komisji rządowej Zagłębia Saary

Zamknięcie uniwersytetu

BERLIN, 11. II. (PAT.) W Kilonji zamknięto uniwersytet na trzy dni z powodu zajść politycznych

kondolencje nadesłali m. innymi sekretarz generalny Ligi Narodów oraz delegat włoski w charakterze przewodniczącego rady. Telegram kondolencyjny nadesłał również min. spr. zagr. Neurath. Na znak żałoby na gmachach urzędowych aż do czasu pogrzebu ofiar na

całym terenie Rzeszy zawieszono będą flagi opuszczone do połowy masztu. Dyrekcja berlińskiej gazowni miejskiej zarządziła kontrolę wszystkich gazomierzy oraz wydelegowała na miejsce katastrofy swego rzeczoznawcę, celem wzięcia udziału w dochodzeniu.

SOJUSZ STAHLHELMOWCÓW Z HITLEROWCAMI

Komuniści demonstrują przeciwko rządowi
W całych Niemczech rozgorzały walki przedwyborcze

BERLIN, 11.2. — W wyniku kilkudniowych rokowań, partia niemiecko-narodowa i Stahlhelm połączyły się we wspólny blok wyborczy p. n. Czarno-biało-czerwony front walki. Blok ten w nadchodzących wyborach do Reichstagu wystąpi z wspólnymi listami. Czołowymi kandydatami listy państwowej są feldmarszałek Mackenzen, wicekanclerz Papen i min. Seldte. Listom okręgowym przewodzą min. Hugenberg.

Mackenzen, jako najstarszy wiekiem, ma dokonać otwarcia przyszłego Reichstagu.

„Deutsche Zeitung” donosi, że Hindenburg wyraził szereg radość z powodu utworzenia bloku, w którym nastąpiło zjednoczenie ugrupowań narodowych.

BERLIN, 11.2. — Z powodu wczorajszego przemówienia kanclerza Hitlera, doszło w kilku dzielnicach do kontrdemonstracji komunistycznych. Przed ustawionymi na większych placach megafonami, przez które transmitowana była mowa Hitlera, gromadziły się grupy komunistyczne, wnoszące wrogo okrzyki przeciw rządowi. W dzielnicy północnej policja pałkami gumowymi rozprężyła demonstrantów, przyczem padły strzały rewolwerowe.

BERLIN, 11.2. — Rząd Turynski wydał zakaz występowania na zgromadzeniach publicznych i w pochodach demonstracyjnych z czerwonymi sztandarami oraz odznaki i party komunistycznej.

BERLIN, 11.2. (PAT) Wszystkie pisma socjal-demokratyczne wychodzące na terenie Rzeszy zostały zawieszono na trzy dni, za przedrukowanie odezw wyborczej socjal-dem. krajów. Ogółem zwięzono 28 dzienników socjal-demokratycznych.

BERLIN, 11.2. (PAT) Zapowiedział 10 dalszych przemówień kanclerza Hitlera, które będą wygłaszane kolejno w różnych miastach Niemiec.

Spisek na życie Stalina Przeszło 100 spiskowców aresztowano

BERLIN, 11.2. — Z Moskwy donoszą: GPU natrafiło na ślad nowej, szeroko rozgalonej bojowej organizacji trockistów, która, według dotychczasowych dochodzeń miała dokonać zamachu na życie Stalina. Byli komisarz Preobrażenki i około 100 trockistów aresztowano. Spiskowcy mieli, według ułożonego planu, dokonać napadu na Gorki, gdzie Stalin stał zamieszkuje i zamordować dyktatora sowieckiego.

Wykryta organizacja trockistów posiadała liczne oddziały w miastach prowincjonalnych. Przywódca tej organizacji, Preobrażenki, odgrywał wybitną rolę w administracji sowieckiej i zajmował wpływowe posady w sowieckim banku państwowym oraz w komisariacie finansów. Jest on autorem kilku książek o finansach sowieckich. Po przesłaniu Trockiego, Preobrażenki był również zesłany na Syberję wraz z Radkiem. Po podpisaniu deklaracji skrzychy był jednocześnie z hadkiem ułaskawiony przez Stalina i powrócił do Moskwy. Jak wynika z dotychcza-

sowych dochodzeń, sam Radek nie brał udziału w spisku przeciwko Stalinowi. W Moskwie pogłoska o wykryciu nowego spryszczenia wywołała olbrzymie wrażenie.

Bawaria chce mieć prezydenta

WIEDEN, 11.2. (PAT) Organ niemiecko-narodowych „Wiener Neueste Nachrichten” donosi, że w Bawarii rozważany jest plan utworzenia stanowiska prezydenta Bawarii. Plan ten nie sprzeciwia się konstytucji Rzeszy niemieckiej. Urzeczywistnienie jego nie zmienia w niczym stosunku Bawarii do Rzeszy. Uchwala sejm bawarskiego w tej sprawie wymagałaby jednak większości 2/3 głosów, co nie da się osiągnąć bez porozumienia z narodowymi socjalistami.

WIDOKI ZAHAMOWANIA KRYZYSU Spadek wpływów skarbowych został powstrzymany

Zahamowano również zniżkową tendencję eksportu

WARSZAWA, 11. II. (PAT). Instytut Badania Konjunktury Gospodarczych i Cen w następujący sposób charakteryzuje sytuację gospodarczą w IV kwartale 1932 r. W sytuacji na rynku światowym w czwartym kwartale ub. r. nie zaszyły żadne większe zmiany. Sytuacja w kraju nie była jednolita. Położenie rolnictwa narogół pogorszyło się skutkiem spadku cen wszystkich niemal głównych plodów roślinnych i artykułów hodowli. Obniżyły się ceny surowców i półfabrykatów przemysłowych, nieco słabiej zmniejszyły ceny przemysłowych wyrobów gotowych. Spowodowało to dalsze zmniejszenie rentowności tych zakładów gdzie spadek cen nie był wywołany obniżeniem kosztów wytwarzania. Odczucie roznizmy produkcji pozostało bez zmiany, zmniejszenie produkcji dóbr konsumcyjnych o 3 proc. tłumaczy się raczej czynnikami przypadkowymi. Naogół brak objawów, znamionujących dalsze pogłębienie zaostrenia kryzysu. Wprawdzie niema oznak poprawy, daje się jednak zauważyć przezwyciężanie czynników, które mogą być traktowane jako pozytywne. Trwający niezłomnie od lat trzech spadek wpływów skarbowych był w czwartym kwartale roku ubiegłego, jeżeli uwzględnimy wpi w sezon, tak znikomym, iż można mówić o jego zahamowaniu. Wpływy z podatku przemysłowego i pochodowego dały po raz pierwszy od lat trzech wzrost ponadsezonowy. Zatrzymanie spadku wpływów skarbowych zmniejsza nacisk deficytu budżetowego na rynek pieniężny. Została również zahamowana zniżkowa tendencja eksportu. Podczas gdy w czwartym kwartale r. 1931 eksport, po uwzględnieniu sezonowości, spadł o 28 proc., w okresie sprawozdawczym nie było wogóle zmniejszenia. Jako wynik stabilizacji zatrudnienia oraz obniżenia kosztów utrzymania uległ zatrzymaniu dotychczasowy stały spadek konsumpcji mas ludności miejskiej, również została zahamowana zniżkowa tendencja konsumpcji drobnego rolnictwa, choć zmniejszała się w dalszym ciągu konsumpcja ludności średniorolnej. W najważniejszym przemyśle konsumcyjnym - włókienniczym, zatrudnienie podczas ostatniego sezonu zimowego nie było mniejsze, niż w tym samym sezonie okresu poprzedzającego. Przewaga czynników stabilizacji

naożnikami spadku, czyli czynników charakteryzujących depresję nad wyrażającymi kryzys, jest niewątpliwa. Dotychczas jednak brak jest dostatecznej podstawy, aby można było na najbliższe miesiące przewidywać poprawę sytuacji. Poprawa wydaje się być niemal jednoznacznie zależną od sytuacji światowej.

22 marynarzy zginęło na pokładzie zbudowanego parowca

LONDYN, 11. II. PAT. Korespondent Reuters, który znajdował się na pokładzie torpedowca holenderskiego, biorącego udział w poświęceniu zbudowanego okrętu wojennego „Zeven Provincien” donosi, iż liczba członków załogi zbudowanego okrętu, którzy postradzili życie z powodu zombardowania statku przez aeroplany sięga obecnie 22 osób. Zabici i ranni pracownicy na pokład torpedowca zostali skierowani do Balajy.

Porzecz polityczny odbędzie się jutro w Batavii, prasa i opinia publiczna popiera energiczne stanowisko władz. W Indiach holenderskich panuje zupełny spokój

Revolucja w Limie

PARYŻ, 11. II. (PAT). Z Santi Jago de Chile donoszą że w Limie wybuchła rewolucja. Potwierdzenia tej wiadomości dotychczas brak.

KRACH BANKÓW Katastrofa gospodarcza Ameryki

LONDYN, 11.2. — Przed dwoma dniami nowojorski korespondent „Timesa” w korespondencji omawiającej w związku z rokowaniami o długi wojenne krytyczną sytuację gospodarczą Ameryki, wspominał o dwóch wielkich instytucjach bankowych w Ameryce, poważnie zachwianych, którym rzucił St. Zjednoczonych musiał uzależnić finansowego poparcia, albowiem bankrutstwo tych instytucji miałyby fatalne skutki. Korespondent PAT. dowiaduje się obecnie z wiarogodnego źródła że temi instytucjami są: Bank of America and San Francisco oraz

Republican National Bank of Chicago Pierwszy z wymienionych banków jest największym bankiem w Kalifornii i jednym z największych banków w Ameryce wogóle, uważanym za czwarty z rzędu co do wysokości sumy depozytów, które sięgają 400-500 milionów dolarów. Został on założony z pieniędzy emigracji włoskiej w Kalifornii i popularny jest w Ameryce jako bank włoski. Drugi bank jest poważnym bankiem lokalnym.

Pierwszy sukces Polaka na mistrzostwach w Innsbrucku

INNSBRUCK, 11. II. PAT. W sobotę odbyły się w ramach narciarskich mistrzostw świata na skoczni Isel akty do kombinacji. Pierwsze miejsce zajął Eriksson (Szwecja) 65.5 i 67 metrów. 2) Hoell (Austria) 58 i 72.5 3) Luszczek Łyżdar (Polska) 58.5 i 67.5. 4) Stoll (niemcy) 61 i 68,5. M.

russarz Stanisław zajął 13 miejsce skacząc 50 i 64,5. INNSBRUCK, 11. II. PAT. W sobotę przybył do Innsbrucku specjalnie na zawody narciarskie mistrzostwo świata prezydent republiki szwajcarskiej Michelas. Wiceministerem prezydent wniósł prośbę o udział w zawodach.

Całodzienne narady nad ustawą o akademjach

WARSZAWA, 11. II. W gmachu Sejmu obradowała dziś komisja oświatowa nad projektem ustawy o szkołach akademickich. Obrady rozpoczęły się już o godz. 8-jej rano w obecności p. min. Jędrzejewicza. Przewodniczącą, posłanką Jaworską BB. ograniczyła czas przemówień wszystkich mówców do 15 minut. Przeciw ograniczeniu temu wystąpił poseł Stanisław Komarnicki z Klubu Narodowego oraz poseł Piotrowski z PPS. Poseł Smulikowski (Fr. Rew.) poparł stanowisko przewodniczącej, oświadczając, że przedstawiciele Klubu Narodowego uprawiają obstrukcję, na co poseł Komarnicki w imieniu tego klubu złożył odpowiednią deklarację i taką mniejszość deklarację odczytał również i poseł Piotrowski w imieniu P. P. S.

Po tym drobnym incydencie Komisja podjęła dalszą dyskusję nad art. 6 projektu, dotyczącym uprawnień senackich. Jak wynika z tekstu ustawy szkołom akademickim nadana zostaje osobowość prawna, z czego wynika, że mogą one zaskarżać zarządzenia ministerstwa oświaty do trybunału administracyjnego o uchwały się pokrzywdzone. Referent projektu poseł Czuma BB. do art. 6 zaproponował wprowadzenie poprawki, polegającej na tem, że wniesienie skargi do Trybunału Administracyjnego wymaga zgody ministra. Przeciwnie poseł Poprawce ostro wystąpił przedstawiciele opozycji, a zwłaszcza poseł Siroński z Klubu Narodowego.

Fala buntu we Francji przeciw nowym podatkom

PARYŻ, 11.2. Dziś o godzinie 13-jej min. 30 Izba Deputowanych rozpoczęła rozpatrywanie projektów finansowych rządu, które zostały uchwalone przez komisję finansową. W kołach parlamentarnych panuje zdanie, że będzie uzyskane porozumienie pomiędzy rządem a większością Izby w sprawie uzgodnienia tekstu projektu. W całym kraju daje się zauważyć niezadowolone z powodu nowych podatków.

Izba handlowa w Nancy powzięła również uchwały przeciwko podwyżce podatku, domagając się jednocześnie zmniejszenia ciężarów podatkowych i reformy administracji. Przedstawiciele kół przemysłowych i handlowych interwenjowali u premiera i ministra finansów.

Związek uzdrowienia gospodarczego postanowił, na znak protestu przeciwko nowym obciążeniom podatkowym, zamknąć w Paryżu wszystkie sklepy w dniu 16 h. m. od godziny 12-jej do 19-jej. W Tuluzie 4000 kupców i przemysłowców urządziło wiec protestacyjny doręczając prefektowi uchwałę, grożącą strajkiem podatkowym.

Japonia nie zwróci wysp mandatowych

LONDYN, 11. II. Z Tokia donoszą, że Japonia zdecydowana jest nie oddać powierzonych jej wysp mandatowych nawet w tym wypadku gdyby była zmuszona wystąpić z Ligi Narodów. Wyspy przedstawiają dla Japonii dużą wartość strategiczną.

Austria musi oddać zarekwirowany transport broni

LONDYN, 11. II. (PAT). — Sir Eric Phipps, poseł Wielkiej Brytanii w Wiedniu ponowił dzisiejsze demarche Wielkiej Brytanii u kanclerza Dollfusa w sprawie znajdujących się na terytorium Austrii transportu broni pochodzącego z Włoch a przeznaczonego dla Węgier. Demarche dzisiejsze wykonane były miały według instrukcji Foreign Office za specjalnym naciskiem.

Posel brytyjski miał zażądać, aby cały transport broni, którego obecnie miejsce przechowania jest ukrywane w tajemnicy został w określonym czasie odesłany do Włoch, skąd przybył. W razie nieuczynienia zadość temu żądaniu Wielka Brytania gotowa jest wraz z Francją poprzeć wystąpienie przedstawicieli Małej Ententy w Genewie.

Saiwa do tłumy AMSTERDAM, 11. II. Z Parambo w Guanie holenderskiej, donoszą że policja dała saiwę do tłumy, manifestującego na rzecz uwolnienia z wizełnia komunisty, uważanego przez ludność moższąową za wielkiego proroka. Oza kul policyjny padły dwie osoby, zranienie zaś odniosło rany.

26 LOTERJA PAŃSTWOWA CZWARTA KLASA - TRZECI DZIEŃ CIĄNIENIA

Table of lottery results for the 26th State Lottery, 4th Class, 3rd Drawing Day. It lists winning numbers across multiple columns, including 20,000 zł. prizes and smaller amounts.

DŹWIĘKOWY Kino-Teatr PALACE

Dziś i dni następnych!

Najpotężniejsze jubileuszowe arcydzieło dźwiękowe „Paramountu“

GASNĄCE PŁOMIENIE

Współczesny film o frapującej treści, mistrzowskiej reżyserji, przepelniony bezgranicznym bohaterstwem, miłością i poświęceniem, w rewelacyjnej obsadzie. — Genjalny **Clive Brook**, subtelną **Claudette Colbert**, męski **Charles Boyer**. — Nadprogram: **Najnowszy tygodnik „Paramountu“** i aktualności. Początek seansów o godz. 4-ej. — Na pierwszy seans ceny niższe! — Widownia należyte ogrzana.

Dźwiękowy Kino-Teatr
„Przedwiośnie“



Zeromskiego 74-76.
róg Kopernika

Dziś i dni następnych

Pierwszorzędna komedjo-
operetka p. t.

ZWYCIEZCZA

W rolach głównych: **JEAN MURAT** i **KATE NAGY**.
Następny program „BLOND VENUS“ z **Marleną Dietrich** Reżyseria: **Józefa von Sternberga**.

Początek seansów o godz. 4 p. p. w niedziele i święta o godz. 2 p. p. Ceny miejsc: I m. 1,00, II m. 90 gr. III m. 45 gr. Kupony ulgowe po 75 groszy
W sobotę dnia 11-go lutego w niedzielę 12 lutego
wyświetlany będzie poranek dla młodzieży

DŹWIĘKOWY
Kino-Teatr

CZARY

Dziś i dni następnych
Wielki podwójny program
Pierwszy raz w Łodzi

I. Najpotężniejszy film świata ilustrujący zmaganie się w przestworzach dwóch mocarzy: Anglii i Niemiec podczas wielkiej wojny p. t.

ANIOŁOWIE PIEKŁA

— W roli głównej: **Ben Lyon, Jean Harlow, James Hall**.

II. „Król konferansjerów **Fryderyk Jarossy** i niezrównana **Hanka Ordonówna** w rekordowej rewji p. t.

Hallo!.. tu mówi Jarossy!..

z udziałem **Anny May Wong, Ivar Novello, Tedy Brown, Hellen Berne** i wiele in. Konferansjerkę w języku polskim prowadzi **Fryderyk Jarossy**.

Początek seansów o godz. 4-ej, w soboty i niedziele o godz. 12 — Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 gr.

Dźwiękowe kino-teatry

Dziś i dni następnych!

SPIEW... CAŁUS... DZIEWCZYNA

(Ein Lied, Ein Kuss, Ein Mädely) **Piosenki w języku niemieckim**

Pragnę Cię kochać zawsze! — Serce moje jest Tobą oczarowane! — Ciągłe myślę o Tobie!
W rol. gl. **Gustaw Fröhlich** i **Martina Eggertli**. Bilety ulgowe nieważne.

Sala ogrzana. — Nadprogram: farsa p. t. „Nieudana randka“ — Sala ogrzana.

Dziś i dni następnych!



GŁÓWNA 1.



PRZEJAZD 2.

FABRYKA LUSTER I WYTWÓRNIA MEBLI
J. Kukliński
ŁÓDŹ,
Zachodnia 22
telefon 178-11.
poleca po cenach niskich, oryginalnych ramach, urządzeń meblowa najnowszych stylów, oraz meble pojedyncze jak garderoby, kredensy, stoly, krzesła, olomany wylicelane. Zakład tapicerski na miejscu. Sprzedaż na raty i na gotówkę.

DOKTOR
H. WOŁKOWYSKI
ul. Cegielniana Nr. 4.
Telefon 216-90
Specjalista chorób wenerycznych, moczopłucowych i skórnych.
Przyjmuje od godz. 8—2, 5—9 w niedziele i święta od godziny 9—1.

Stolarsko-Tapicerski
ST. MACIASZEK
ul. Cegielniana 39
przyjmuje wszelkie obstalunki i rezerwacje w zakresie stolarstwa i tapicerstwa wchodzące po cenach b. przykrych i na dogodnych warunkach. Na składzie w posiadaniu gotowe meble, sypialnik, łóżko i gabinet oraz meble pokojowe.

PORADNIA WENEROLOGICZNA
Lekarzy specjalistów
ZAWADZKA 1
czynna od 8 rano do 9 wieczór od 12 i 2—3 przyjmuje kobieta-lekarka w niedziele i święta od 10—12
Leczenie chorób WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
PORADA 3 zł.

Dr. NADEL
Akuszerka,
choroby kobiece.
Godz. przyjeżdż od 4—5 i od 7—8 w
Pomorska 7. Tel. 127-34

Dr. med.
JOZEF FINKIEL
Choroby wewnętrzne
ul. Zgierska Nr. 24
front 1 p.
Przyjmuje od godz. 3—6 po poł.
Ceny lecznic.
Nieвозмоżnym ustępstwo.

KRAWIEC MĘSKI
ANTONI KIERMASZ
Łódź, Kilińskiego 237
Przyjmuje wszelkie obstalunki po cenach najniższych — Wykonanie pierwszorzędne.

Do akt Nr. E 2508 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 9-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej nr. 57 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 21 lutego 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Aleksandryjskiej pod Nr. 20/28 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Sz. Fein i Ska“ i składających się z 5000 kg. tłuszczu do mycia, kasy żelaznej, stola i blurka oszacowanych na sumę zł. 2480.—
Łódź, dnia 5 lutego 1933 r.
Komornik S. PRZYBORA

Do akt Nr. E 2508 1932 r.
OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 18-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej nr. 77 a na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 24 lutego 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Gdańskiej pod Nr. 128 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Alfred Sommer“ i składających się z karety oszacowanych na sumę zł. 480.—
Łódź, dnia 7 lutego 1933 r.
Komornik I. ŁOKUCIEWSKI.

Do akt Nr. 297 1932 r.
OGłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 18, zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej nr. 77-a na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 27 lutego 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Zeromskiego Nr. 65 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Stefan Heiman i Ska“ i składających się z maszyn do wyrobu trykotarych oszacowanych na sumę zł. 1500.—
Łódź, dnia 6 lutego 1933 r.
Komornik I. ŁOKUCIEWSKI

Do akt Nr. w 114 1932 r.
Obwieszczenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej nr. 77-a na zasadzie art. 602 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 24 lutego 1933 r. od godz. 10 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości należących do Heleny Gajduńskiej w jego lokalu w Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 121 składających się z mebli oszacowanych na łączną sumę zł. 105, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 8 lutego 1933 r.
Komornik T. ŁOKUCIEWSKI

Do akt Nr. 625 1932 r.
OGłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 16-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej nr. 77-a na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 27-go lutego 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Gdańskiej Nr. 126 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „A. Sommer“ i składających się z mechanicznej heblarki oszacowanych na sumę zł. 500.—
Łódź, dnia 8 lutego 1933 r.
Komornik T. ŁOKUCIEWSKI.

Do akt Nr. E 1147 1932 r.
OGłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 9-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Gdańskiej nr. 57 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 21 lutego 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ulicy Jakóba Nr. 6/5 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Majlioha Rotberda i składających się z mebli, pianina, patefona, radio, dywana, maszyny do szycia i „Singer“ i maszyny do wyrobu pończoch oszacowanych na sumę zł. 1050.—
Łódź, dnia 3 lutego 1933 r.
Komornik ST. PRZYBORA

Przyblikał się
pies **WILK**
Odebrać można za zwrotem kosztów. Karolewska Nr. 11, m. 11.

Lecznica Zębów
Lek. Dent. **H. PRUSS**
Piotrkowska Nr. 145.
Ceny znacznie niższe.
Bezpłatne porady.

PIOTRKOWSKA 183
jest do odnajęcia **UMEBLOWANY** POKÓJ z całodziennym utrzymaniem lub bez. Władomość na miejscu, II podw., mieszkania 9.

OGZORKÓW
W kioskach gazetyowych **A. Czurapskiej** w Ryku oraz przy ul. Łódzkiej można za m. w. p. prenumeratę pism, oraz przyjmowane są ogłoszenia do pism krajowych i zagranicznych.

Tylko 3 zł. 60 gr.
MIESIĘCZNIE
kosztuje abonament „N. Dziennika Łódzkiego“ wraz z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym i z odnośnieniem do domu
Prenumeratę zamawiać można od każdego dnia miesiąca.
Adres: **Piotrkowska 86, tel. 101-99.**
Przy odbiorze w administracji tylko 3 zł. 20 gr.

REKLAMA
jest dźwignią handlu
KUPCY
twierdzą że ogłoszenia zamieszczone w „N. Dzienniku Łódzkim“ dają zawsze skutek najlepszy

PARLOFON
z płytami, w dobrym stanie jest tania do sprzedania.
Wiadomość ul. Kutuziewicza № 28, m. 2.

DŹWIĘKÓW Y
KINO-ZACHĘTA-TEATR
Zgierska 24

Dziś i dni następnych!
Wielki dramat o światowym rozkosie

Śpiewak
nieznany
Opiewający niesamowite dzieje miłości
w roli głównej **Lucien Muratore**
oraz **Simone Cerdan**.
Nadprogram:
Dodatki Dźwiękowe
Wkrótce:
Kongres Tańczy.

DŹWIĘKOWY
KINO-BAJKA-TEATR
Franciszkańska 31-a.

Dziś i dni następnych!
Największe i najpotężniejsze arcydzieło techniki i geniuszu

Dr. JEKYLL
i Mr. HYDE
w rolach głównych:
Frideric March, Miriam Hopkins i Rose Hobart
NADPROGRAM: wspaniała amerykańska komedia i aktualność.
Początek codziennie o godz. 4.30 w soboty, niedz. i święta o godz. 12-ej. Ceny miejsc na pierwsze seansy po 40 i 50 gr. na wszystkie miejsca.

MEBLE

w wielkim wyborze po cenach niskich poleca: „**MIRAGO**”
4 Narutowicza 4
tel. 241-73 — front, 1 sze piętro
Warunki dogodne.
Geny fabryczne.

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH na
BIAŁY TYDZIEŃ

- Koszule męskie** od 2.95 **Płótna** od 0.70
kolorowe z 2-ma kołnierzymi bieleźni ne, pościelowe i stolowe
- Kołnierzyki** „ 0.40 **Obrusy białe** za sztukę „ 3.95
potrójne, satynowe, nowe fasony rozm. 2,00x140 cm.
- Koszule damskie** „ 1.50 **Obrusy kolor.** za szt. „ 4.55
roz. 200x140 cm.
- Koszulki dzieciinne** „ 1.10 **Serwetki deserowe** „ 0.28
za sztukę
- Fartuchy** „ 0.50 **Ręczniki żakardowe** „ 0.90
damskie i dzieciinne za sztukę
- Poszewki haftowane** „ 3.10 **Ręczniki frotte kąpielowe** „ 0.80
za sztukę
- Kapy haftowane** „ 8.50 **Prześcieradła kąpielowe** za sztukę „ 11.60
- Prześcieradła** „ 3.20 **Firanki za metr** „ 0.90

Skład zaopatrzonej obficie
w płótna i wyroby

WIDZEWSKIE

OK zwłaszcza marki o nieznaney OK
dotąd najwyższej jakości OK

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ REZSZTEK



Pracownia ortopedyczna
ul. Piotrkowska 119.



Artuczne nogi, ręce, gorsety na gruźlicę i skrzywienie kręgosłupa, wszelkie aparaty ortopedyczne wkładki na stopy płaskie podług odlewu gipsowego lekkie z dur-aluminium



Dr. J. Lubicz i V. Simonovič
Telef. 231-81.

W r. 1902 wynalazłem przeciw
Astmie, Gruźlicy i Suchotom
POWIDŁA ZIOŁOWE

Wynalezione przez mnie powidła ziołowe, są jedynym środkiem którym można zapobiec tym chorobom i stosowane są przeciw: zapaleniom płuc i oskrzeli, astmie rodzinnej, różnego rodzaju astmie z własnych zaziębień, kaszlu, kokiuzsu i t. p. chorobom. 3000 listów dziękczynnych otrzymanych z Polski i zagranicy od wyleczonych moimi powidłami ziołowymi, które są do przejrzenia, świadczą o ich skuteczności.

STANISŁAW SŁIWIAŃSKI
(Wysławca Powidel Ziołowych)
Sprzedaje wyłącznie:
Wytwórnia Powidel Ziołowych
Stanisława Słiwiańskiego.
ŁÓDŹ, ul. Brzezińska 33.

RESZTKI

NA UBRANIA i PALTA
poleca się w firmie

E. WASILEWSKI
ul. Piotrkowska Nr. 152.

OBIADY

DOMOWE SMACZNE, ul. 11 Listopada Nr. 20.

Dźwiękowy kino-teatr
CAPITOL

Zachodnia, róg Zawadzkiej

Dziś i dni następnych — **Arcyfilm, o którym mówi cały świat p. t.**

RASPUTIN

Osobę Rasputina odtworzył **CONRAD VEIDT**

Dramat ciemoty, grozy i rozpusty wg autentycznych rękopisów byłych dygnitarzy dworu carskiego oraz księcia Jusupowa, zabójcy Rasputina. — — — tak genialnie, że kreacja ta przeszła do historii kinematografii. — — —

Nadprogram: 1) Aktualności krajowe, 2) Tygodnik dźwiękowy Focha.
Początek seansów w dni powszednie o godz. 4. — w niedziele, święta i soboty o godz. 1 po poł.

KINO-UCIECHA-TEATR
Limanowskiego 36.

Dziś i dni następnych!
Jeden z wielu epizodów wiezionych, ilustrujący jak okrutny los zakawa ludzi uczciwych w kładany i t.

CIEŃ WIĘZIENIA
w rolach głównych:
Jene Nowak i s jany malce Willy
II obraz: wspaniale dramat francuski nt.

GOLGOTA SERC
w rolach głównych:
Rene Heribel i Lucien Dalsace
Początek seansów w dniu powoz o godz. 8 pp. w soboty niedziele i święta o godz. 12 w poł.

Dr. med.
Z. STACHOWSKA
Akuszerka i choroby kobiece przeprowadziła się na
ul. Piotrkowską № 153,
tel. 145-10.
Przyjmuje od 3—6 wiecz.

Doktor
REICHER
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
UL. POŁUDNIOWA 28.
Tel. 201-93.
Przyjmuje od 8—11 rano i od 5—8 w. w niedziele i święta od 9—1

Dr. med.
HELLER
spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych, przeprowadził się na ul.
TRAUUTTA 8 telefon 179-89
przyjmuje od 8—11 r. od 4—8 w.
W niedz. i święta 11—2 pp.

Dr. med.
Niewiażski
Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe
Andrzeja 5, tel. 159-40
przyjmuje od 8—11 r. i od 5—9 w. w niedziele i święta od 9—1

Lekarz dentysta
J. Rozin-Reichowa
15 Zgierska 15
przyjmuje od 10-jej do 2-jej po poł i od 4-jej do 7-jej wiecz.

Doktor
BERMAN
CEGIELNIANA 15, tel. 149-07
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych
przyjmuje od 8—11 rano i od 4—8 w. w niedz. i święta od 9—1
Dla niezamężnych ceny lecznic.

Ogłoszenia drobne.
Bez odstępstwa mieszkanie, lokale handlowe, fabryczne, sklepy, pokoje z klimat schodowej, poieca Biuro „Polruch” Al. Kosciuszki 27, tel. 111-01
Przystępny cenach polecam naczynia szklane, porcelanowe, emaliowe i fa, ansowe, sprzęt kuchenne i naczynia do prania (balji) z blachy ocynkowanej.
Nowości piecyki oszczędzające, O. Gniazka, Kopernika Nr. 22.
Hanel win i wódek (ok. 10.000 mies. obrót) z powodu wyjazdu do szwajcarii. Wisłomocność: Lagiewnicka Nr. 19, biuro „Ornana”.
Swiatka uskutecznią w najlepszych sferach ul. Dowborców 53 m. 5 II podwórze parter A. Bartczakowa (dawn. Lufur 92a).

Reklama to potęga.

CENY OGŁOSZEN:

Za wiersz milimetry 1-lin. (strona 5 lin.) przed tekstem i w tekście 4 gr. za tekstem i komunikaty 30 gr., nekrologi — 25 gr., zwycięstwa za 1 wiersz milim. (strona 10 lin.) 10 gr., ogłoszenia drobne 1) gr. za wiersz, na mniejsze 2, 100. **dla poszukujących pracy 5 gr., najmniejsze ogłoszenie 50 gr.** — O loszania zamieszkałe o 51 gr. c. Omyłki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydatkowania do powtórzenia tego ogłoszenia lub zwrotu zapłaty

WARUNKI PRENUMERATY.
Prenumerata wynosi miesięcznie w Łodzi zł. 3 gr. 60 (w tym gr. 40 za odnośnienie do domu) na prowincji zł. 4 gr. 80.
Prenumeratę należy opłacać z góry po nie więcej niż 15 każdego miesiąca.
Administracja przyjmuje zgłoszenia o przerwaniu prenumeraty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zgłoszeniu.

Konto P. K. O. Nr. 143039.